令和７年 10 月 30 日

人事委員会事務局職員課

総務部行政経営企画課

報 道 関 係 者  各 位

「山形県職員採用公式 note」の開設について

山形県職員の魅力ややりがいをもっと詳しく、もっとリアルに伝えていくため、「山

形県職員採用公式 note」を下記のとおり開設しましたので、周知について御協力く

ださるようお願いします。

記

 １．概要

   名 称：山形県職員採用公式 note

   ＵＲＬ：https://yamagata-pref.note.jp/

 ２．主な掲載内容

   ・若手職員に聞く！お仕事紹介インタビュー

   ・入庁３年目に聞いてみた！

   ・民間企業と公務員の違いって？  など （※随時追加予定）

 ３．その他

   記事の内容は主にジョブチャレンジ制度（※）により結成された県庁リクルート

部のメンバーが作成しており、今年度で２年目を迎える取組です。令和７年度は６

名のメンバーで活動しています。

 （※）ジョブチャレンジ制度とは

   若手職員が担当の枠組みにとらわれることなく、柔軟な発想を生かし、興味のある行政分野の施

策立案等に参画できる制度。

問合せ先

（noteに関すること）

人事委員会事務局職員課
 任用・公平専門員 竹田  TEL 023-630-2778
（ジョブチャレンジ制度に関すること）

総務部行政経営企画課
 課長補佐 小松      TEL 023-630-2113

広報監
人事委員会事務局職員課長 鈴木